
Interview s Jaredem Taylorem, vydavatelem American Renaissance | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Jared Taylor se narodil v Japonsku (1951), kde žil do svých 16 let. V
roce 1973 absolvoval Univerzitu v Yale (BA, filosofie), v roce 1978 pak
Institut d’Etudes Politiques de Paris (MA, Mezinárodní ekonomika).
Ovládá francouzštinu a japonštinu, kterou vyučoval na letní škole
Harvardské univerzity. Před rokem 1990 byl redaktorem ve Washington
Times (1974 – 1975), poté redaktorem počítačového časopisu PC
Magazine (1983 -1988).

V současné době žije v Oaktonu ve státě Viriginia a je vydavatelem časopisu American
Renaissance (vychází od roku 1991) a prezidentem New Century Foundation. Před těmito
angažmá působil rovněž i v redakční radě časopisu The Occidental Quarterly a byl ředitelem
think-tanku National Policy Institute.

Jared Taylor je autorem těchto knih:

Shadows of the Rising Sun: A Critical View of the Japanese Miracle (WilliamMorrow & Co.,
1983, 336 pp.)

The Tyranny of the New and Other Essays (Kinseido Publishing, Tokyo, 1992, 89 pp.)

Paved With Good Intentions: The Failure of Race Relations in Contemporary America (Carroll
& Graf, 1992, 416 pp.)

The Real American Dilemma: Race, Immigration, and the Future of America (New Century
Books, 1998, 139 pp.)

A Race Against Time: Racial Heresies for the 21st Century (New Century Books, 2003, 331
pp.)

Jeho články a eseje byly publikovány v různých významných periodicích – Wall Street Journal,
Los Angeles Times, Chicago Tribune, Baltimore Sun, Washington Star, San Francisco
Chronicle, Boston Globe, National Review, Chronicles, Mankind Quarterly, Washington Post,
Occidental Quarterly, Journal of Political, Social, and Economic Studies.

Délský potápěč: Můžete nám prosím představit časopis American Renaissance?
Kdy byl založen a jaká myšlenka stála u jeho zrodu?

American Renaissance vychází od roku 1989. Jeho záměrem je hájit oprávněné zájmy bílých
nejen ve Spojených státech, ale i po celém světě. Kterákoli jiná rasová či národnostní skupina
neváhá upřednostňovat vlastní zájmy – někdy přímo na náklady bílých – avšak jen od bílých
se očekává, že se budou chovat tak, jako by neměli vůbec žádné legitimní zájmy.

https://web.archive.org/web/20080709004427/http://www.amren.com/siteinfo/taylor.html
http://www.amren.com/
http://www.amren.com/
http://www.nc-f.org/index.html
http://theoccidentalquarterly.com/
http://www.nationalpolicyinstitute.org/


Interview s Jaredem Taylorem, vydavatelem American Renaissance | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Přistěhovalci ze zemí Třetího světa proudí do mnoha bílých zemí a přetvářejí je způsoby,
které nejsou po chuti původní populaci. To musí skončit. Bílí potřebují a zaslouží si svoje
domoviny (homelands), v nichž jsou jasně ve většině a kde je jejich kultura normou.

Prosazování těchto stanovisek a zkoumání dalších (s rasou souvisejících) otázek bylo
důvodem proč jsme založili American Renaissance.

Délský potápěč: Vycházejí nějaké podobné časopisy ve Spojených státech? Můžete
nám popsat postoj společnosti a politických kruhů k nim (včetně AR) v době
neustále vzrůstající „politické korektnosti“?

Ve Spojených státech existuje jen velmi málo časopisů věnujících se zájmům bílých. Většině
Američanů bylo vtloukáno do hlav, že preferování společnosti ostatních bílých a hrdost na
vlastní rasu a kulturu je „bílá nadřazenost“ nebo „rasismus“. Tyto absurdní a nebezpečné
názory hluboce zakořenily v USA prostřednictvím univerzit, církví, politiků a médií.

Lidé jakékoli jiné rasy ve Spojených státech považují za normální spolupráci mezi sebou, aby
zvýšili svůj počet a vliv. Jenom od bílých se očekává, že budou „oslavovat různorodost“
(celebrate diversity), to znamená oslavovat svůj klesající počet a vliv.

Délský potápěč: Řekněte nám prosím něco o vašich plánech do budoucna..

Pomocí našich publikací, konferencí a webových stránek www.amren.com se pokoušíme
ovlivnit tolik lidí, kolik je možné.

V tomto konkrétním historickém okamžiku je nejdůležitějším úkolem bílých Američanů
zastavit masové přistěhovalectví do této země. Při současné úrovni přistěhovalectví budou
bílí redukováni na početní menšinu od roku 2040. Což by bylo pro náš lid katastrofou a my
použijeme všech čestných způsobů, abychom tomuto zabránili.

Vítáme spojenectví se všemi bílými lidmi po celém světě, kteří sdílejí naše zájmy na přežití
naší rasy a kultury.

Se srdečnými pozdravy

Jared Taylor, American Renaissance

http://www.amren.com/

